
Quarta-feira, 12 de Maio de 2021      Ano:???ano.2021??? - Edição N.: 6265 

Poder Executivo 

AA-Secretaria Municipal de Fazenda - PBH ATIVOS S.A.

PORTARIA PBH ATIVOS Nº 007/2021

Designa gestor e fiscal de contrato e seu substituto.

Os Diretores da PBH Ativos, nos termos do art. 39, alínea "k" c/c art. 35, alíneas “h” e “i” do Estatuto
Social, considerando o Decreto Municipal n.: 15.185, de 04 de abril de 2013,

RESOLVEM:

Art. 1º - Designar Soraya de Fátima Mourthé Marques Lage, AT-0036, Diretora Executiva da PBH
Ativos S/A., para exercer a função de GESTORA do contrato, cujo objeto é a contratação de empresa
para prestação de serviços de telefonia móvel pessoal (SMP), com fornecimento de acessos de voz,
tráfego de dados compatíveis com tecnologia preferencialmente 4G ou superior e serviços de
mensagens, solução tecnológica para o gerenciamento dos dispositivos móveis, do tipo Mobile
Device Management - MDM - para cada dispositivo, com suporte técnico e treinamento, incluindo a
cessão de tablets, smartphones, mini modens e roteadores com linha habilitada, em regime de
comodato, para atender demanda do município de Belo Horizonte, por um período de 24 (vinte e
quatro) meses, decorrente de participação no pregão eletrônico nº 045/2020, processo administrativo
SMF/SUALOG: 01.01.80.65/20-09 e PBH Ativos: 03.21.696.

Art. 2º - Designar a empregada pública Helena dos Santos, Gerente Administrativa II, AT:0011, como
FISCAL DE CONTRATO, cujo objeto é a contratação de empresa para prestação de serviços de
telefonia móvel pessoal (SMP), com fornecimento de acessos de voz, tráfego de dados compatíveis
com tecnologia preferencialmente 4G ou superior e serviços de mensagens, solução tecnológica para
o gerenciamento dos dispositivos móveis, do tipo Mobile Device Management - MDM - para cada
dispositivo, com suporte técnico e treinamento, incluindo a cessão de tablets, smartphones, mini
modens e roteadores com linha habilitada, em regime de comodato, para atender demanda do
município de Belo Horizonte, por um período de 24 (vinte e quatro) meses, decorrente de
participação no pregão eletrônico nº 045/2020, processo administrativo SMF/SUALOG:
01.01.80.65/20-09 e PBH Ativos: 03.21.696 e na sua ausência e impedimento a empregada pública,
Eliana Maria Ramos, Gerente Administrativa I, AT 000062.

Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Belo Horizonte, 10 de maio de 2021

Pedro Meneguetti

Diretor-Presidente

Daniel Rodrigues Nogueira



Diretor de Negócios


